
Úřad pro zastupování státu ve věcenh majetkových
Územní pracovišfě Erno

odbar oďIoučenépracovíšÍé Břeclav, nám, T' G, Masaryka 3, 6'90 15 Břeelav

V Břeclavi dne 24' 3' 2014

|NFoRMAcE PRo VEŘEJNoST

Dne 1 ' 1, 2a14 nabyl Ůčinnosti zákon i. 256i20,t3 sb., o katastru nemovitosti (dále jen katastrá|ní
zákon)' který v $ 64 ukládá Českému úřadu zeměměřickému a katastrálnímu předat Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových (dále ien Úzsvtvt) údaje o nemovitých věcech (dále jen
nemovitostech), u nichŽ není osoba dosud zapsaná v katastru nemovitostíjako v|astník nebo jiný
oprávněný označena dostateěně určitě.

V s 65 katastrá|ního zákona se ÚzsVM uktádá vást o nemovitostech s nejednoznačným
v|astníkem evidenci, tuto evidenci zveřejnit na svýeh internetových stránkách a údaje předat
obecnímu úřadu' na jehoŽ Ůzemí se nemovitosti nachází, s tlm, Že obecní úřad údaje zveřejní na
Úřední desce. Dále zákon ukládá Úzsvna provést v součinnosti s přís|ušným obecním úřadem
šetření k dohledání v|astníka'

Zjistí-li Úzsvu osobu v|astníka nemovitosti, pÍsemně ho vyzve, aby před|oŽil |istiny dok|ádající
jeho vlastnictví přís|ušnému katastrálnímu úřadu, nebg uplatnil svá vlastnická práva
v občanskoprávním řízení, Přihlásí.li se ÚzsVM osoba' která tvrdí, Že je v|astníkem nemovitosti,
ÚzsvN ji písemně Vyzve| aby |istiny dokládající,její vlastnictví předloŽÍ|a katastrálnímu úřadu,
nebo uplatnila svá vlastnická práva v občanskoprávním řízení.

Nepodaří.lř se vlastnÍka zjistit a uběhne-li lhŮta podle občanského zákoniku' má se za to, Že
nemovitogt je opuštěná' Toto ustanovení zákona vychází ze skutečnosti, Že k vlastnictví takových
nemovitostí se d|ouhodobě nikdo nehlásí, neplatÍ z nich daně, nepečuje o ně, .a tak |ze
předpok|ádat, že tyto osoby nevykonávají v|astnické právo ke svým nemovitostem ve smyslu
s 1o50 odst. 2 nového ob.Óanského zákoníku. Po up|ynutí 10let nevykonávánívlastnického práva
se nemovitost považuje za opuštěnou a stává se v|astnictvím státu.

Pokud osoba (fyzická nebo právnická) zjistí, Že je v|astnikem nemovitosti uvedené na seznamu
zveřejněném na webové adrese Www.uzsvm.cŽ, rnŮŽe se obrátit na rnístně přislušné odloučené
nebo Ůzemní pracovišlě ÚZSVM, jehoŽ kontaktní údaje na|ezne na téŽe webové adrese. MÍstně
příslušné pracoviště UZSVM poradí osobě, která není v katastru nemovitostí dostatečně nebo
vŮbec uvedena, iak dá|e pod|e zákona postupovat.

Seznam nemovitostÍzveřejněný na webu Úzs'vnn1eveÍormátu-,;xls]'a obsahuje.výhradně-údaie,
které ÚzsVM obdrŽel od Českého Úřadu zeměměřického a katastrátního pod|e $ 64 zákona
č.25612013 sb., o.katastru nemovitosti, v platném znění. K prohlížení těchto dat vuvedeném
formátu lze vyuŽít nejen Microsoft Exce|, a|e např. aplikaci openoffice.org' která je k dispozici
bezplatně na adrese http:#www.openoíťice,o/stahnout 

linru ť{0 7,'\5 r|:Pt)\.,iri s r'.ťťLt ",l:,: :,- n::i,:,:\'l:"" ".'*'.:,ll!';;:i -;'Ti:i;i::':;-..'-"

Mgr' Bc, František Čech,
.ťeditel odboru

odIoučené pracoviště



Vysvěffitdry ffit poÉitých v ocŽnamach nernovitosiÍ:

k.ú. katastrá|ní ú*emi

OPSUB oprávněnÝ subje*t

oPo oprávněná právnická osoba

oFo oBráVněná fyziická osoba

r.ě. rodné ěÍslo

Ě identiÍikační. ěl.$16. právnické ouoby

Podílčitatel v1astnlcký podl| V čitateli

Podll jrn.enovatel vlastnický po'dí| ve Jmenwai'eli

PrávnÍ vEtah. název právo k nemovitosti

LV list v|aetnictví



Úřad pro zastupováni státu ve věcech majetkových

Územní pracovišťě Brno

odhor p61oučené pracovíšfě Břectav, nám. T' G' llíasaryka 3, 690 í5 Břecíav-..

V Břeclavidne 24. 3. 2014

Výzva

pod|e $ 65 odst' 3 zákona č. 2ssl20{3 Sb., katastrá|ní zákon, v|astnikům nemolitých y{cí. 
. d"t!i* oprávněným, kteři nejsou oenačoniv katastru nemov|tostÍ dostateěně určitě

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových vyzývá, pod|e $ 65 odst. 3 zákona
e' zsolaolg sb', katastrá|ni zákon, vlastníky nemovityclt věci (dále jen nemovitostÍ}'a-da|šI
óp.aunene osoby, kteřÍ nejsou označeni.v katastru' nemovitostÍ dostatačně určitě' jak

vvžaduie katastrálníiáiun,iuv se přihlásili ke svému v|astnictvi uvedené nemovitosti u mÍstně
při'iusn.eno pracoviště Úradu pró zastupování státu ve věcech majetkovýeh.

na webových stránkách Úřadu pro
v sekci ,,Nabídka majetku'., v částiSeznam nemovitostí, jichž se tato výzva týká, je zveřajněn

zastupovánl státu ve věcech majetkových www.uzsvm.cz
,,Nedostatečně určitě identifikovaní vlastníci'..

Úřao pro zastupováni státu ve věcech majetkových'timto upozorňuje na skutečnost, že pokud se
vlastnír nemovitosti neórinusl ve lhŮtě štanovené v $ 1050, odst. 2 zákona č. 8912012 sb.'
nnr"n.xy.zákonik, tj' do 31 , 12' 2g2g, má se za to, že Ji opusti|' Potom ve smys|u $ 1045' odst. 2
tohoto zákona připa.dne opuštěná nemovitost do vlastnictví státu.

utlo rno LLsTt}?w hRí W iiw
ve rŤcrcH rde}xT&* y* Cv

Úzcmn| pr*lovl9,b Ww
or|bor oďloulea t gr **wťtš'*í W*&v

T.C.M. 3, *90 l5 *te*tv

Mgr. Bc. František čech, PA
ředitelodboru

odloučené pracovištěřeclav


